Euonant. Vmbertus de Pringiei concessit vobis pastu- 

ram peecorum per totam terram suam. Testes Ludu- 

wicus dapifer, Willelmus de Suprapetram, Boimun- 

dus de Beuais. Hec igitur et queeumque auctore Deo 

ad presens possidetis, vel in futurum possessuri estis, 
laudamus et concedimus vobis, presentis decreti pagina 

eonfirmamus. Si qua igitur ecclesiastica secularisue 
persona sciens hane nostre diffinitionis paginam vestre 

ecclesie defensatricem contra eam venire presumpserit, 
eamque in quauis parte perfringere temptauerit, a saera- 
tissimo corpore et sanguine Dei et domini nostri Ihesu 
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Christi aliena flat, et in extremo examine districte 

ultioni subjaceat, nisi satisfactione quod temere peccavit 

emendauerit et ad penitentiam venire festinauerit. Ac- 

tum Lausanne in domo episcopali sollempniter xi ka- 

lend. febr. anno ab incarnatione Domini w*c? quadra- 

gesimo ij. Epacta xxu. Indictione v. Ego Girardus abbas 

Alterippe interfui. Moyses abbas Boni-montis testis, 

Abbas Borcardus Balernensis testis. Ego Petrus de Ponte 

chancellarius subseripsi. Ego Falco de Quantium teslis. 
AD presentium futurorumque memoriam stili exara- 

lione notificamus quod Petrus de Gumuens qui dicitur 

de Turre miles, mediam partem decimarum de Mon- 

tunum et mediam partem decimarum de Sageleys. et 

in decimis de Villar-Allerant quicquid sui juris erat, 

et apud Polye cuiusdam marach quod dieitur Rorens 

tertiam partem, quam jure hereditario possidebat , et 

omnia que in ceteris domus de Thela possessionibus 
liabebat, vel ab ipso tenebantur, pro remedio anime sue 

et antecessorum suorum prefate domui omni remotione 

postposita donavit. Testes Vidricus abbas de Thela, 

Willelmus prior, Rodulfus, Humbertus et totius con- 

gregationis domus prefate conventus. Yblo de Granzon, 

Petrus, Raymundus, milites de Escublens, Cono, Hen- 

ricus de Gumuens, milites, Willelmus de Gumuens, 

filius Bertini, Durannus de Britiney. Idem Petrus etiam 

de Gumuens eadem donatione sub prefatis testibus quic- 

quid in decimis de Bollens habebat vel ab ipso tenebatur 

preseripte domui donavit. Hoc totum laudauerunt filii 

eius [aeobus et Girardus. Testes Vidricus abbas, Ro- 

dolfus , Humbertus ,.. monachi de Thela, Willelmus 

presbyter. Cono, Henricus de Gumuens, milites, Du- 
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rannus de Britiney. Notum fieri volumus omnibus le- 

gentibus hane scripturam simulque audientibus presen- 

tibus et futuris quod Willelmus de Escublens et Vidricus 

frater eius dederunt domui de Thela quartam partem 

decimarum de Sageles et de Montunum, et quiequid 
in ceteris predicte domus possessionibus habebant, vel 

calumpniare poterant, postposito omni retentionis ob- 

staculo, in manu Rogerii Lausannensis Episcopi sol- 

lempni donatione prefate domui contulerunt. Testes 

Vidricus abbas. Rodulfus et Humbertus, monachi de 

Thela, Vidricus de Gumuens, Willelmus de Lausanna 

miles, Thomas de Roveno, Raymundus de Volflens 

miles, Clarembaldus de Beteus miles, Vldricus et Hum- 

bertus frater eius milites de Escublens, Tyemarus de 

Lausanna. Hoc donum laudavit uxor ipsius Villana et 

Wido frater eius. Testes Vldricus abbas, Humbertus 

monachus de Thela, Nantelmus de Albona, Vldricus 

de Gumuens, Petrus de Escublens, Clarembaldus de 

Betens , Stephanus de Byerey miles. Alio loco de lau- 

datione predictorum fratrum Willelmi et Ottonis. Testes 

Willelmus de Chablie, Galcherus de Cossonay, Tye- 

marus de Lausanna. Qvoniam de cursu temporum et 

humane fragilitatis delectum plerumque temptamur obli- 

uione, presentis pagine testimonio instantium et futu- 

rorum commendamus memorie quod Raynaldus de 

Bussens quandam terram apud Bussens, quam ali- 

quando jure hereditario possederat , quam etiam Girar- 

dus de Granzon et fratres cius scilicet Willelmus et 

Cono concambio illi dato de terra sua , ab ipso acquisie- 

rant, domui de Thela pro remedio animarum suarum ; 

per manum Iohannis prescripte domus abbatis dederant, 
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remoto omni relentionis diffugio, sepedicte domui perpe- 

tuo possidendam concessit. Et sciendum quod si prefati 

fratres de Granzon terram quam pro ipsius recompen- 

satione memorato Raynaldo contulerunt reabstulerint , 

Raynaldus nichilominus factam donationem prefate do- 

mui se inuiolabili pace seruaturum promisit. Testes 

Vidricus abbas, Willelnus prior, Rodulfus, Humbertus, 

Willelmus de Bussens, monachi, et totius prescripte 

congregationis conuentus, Humbertus de Botens miles, 

Wido, Petrus filius Vldrici de Gomuens, Bruno de 

Brunens, Stephanus nepos Benedicti de Cuzie. Data 

Lausanne in domo episcopali per manum Abicelli vice- 

cancelarii, anno verbi incarnati m°c° octogesimo quarto. 
Concurrente septimo. Epacta sexta. Indictione secunda. 

Sequitur charta Landrici episcopi Lausann. anni 1185. quam ex 
originali transcriptam habemus. Ad eius calcem hsc leguntur : 

« In cuius visionis testimonium Nos officialis curie 

» Lausannensis et Richardus. de Corberiis antedicti 

» presens transcriptum sigillauimus. nos dictus officialis 

» sigillo dicte curie. et ego richardus sigillo meo. Datum 
» anno ab incarnatione domini w?cc? octogesimo quinto. 

» Mense augusti. » 

(Sceau de l'official.) (Le sceau de Richard de Corbiére 
manque.) 
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2. 

Confirmation par AMÉDÉE, évêque de Lausanne, des diverses donations 
qui ont été faites au mouastère de Théla. Ce prélat y ajoute le don d'une 
vigne. 

1147. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron.,, n° 4, parch. 

In nomine sanete et individue trinitatis. Ego Ame- 

deus, Dei gratia Lausannensis episcopus. Quia pontifi- 

cali cathedre Deo patiente licet indigni presidemus , et 

si omnibus nostre dioceseos fidelibus ex officio cure 

pastoralis vigilantiam debemus inpendere; circa illos 

tamen studiosius vigilare debemus qui marcessibili flore 

labentis caleato felici naufragio ad placidum et optabile 

contemplationis portum enataverunt , quatinus pia vicis- 

situdine aliquod inperfectioni nostre subsidium compa- 

remus. Notum sit igitur tam posteris quam presentibus 

quod Guido de Gummens terram quam a domino Gui- 

done episcopo predecessore meo tenebat, annuentibus 

liberis eius, in manu ipsius episcopi reddidit , eo qui- 

dem tenore; quatinus predictam terram usibus paupe- 

rum ecclesie genitricis domui de Thela profuturam ipse 

dominus Guido deputaret. Dedit etiam idem episcopus 

prefate eeclesie benigno favore capituli sui grangiam de 

Iurat cum appendiciis suis, pro censu unius libre cere 

quoque anno in purificatione beate*Marie reddende. De- 

dit etiam vineam de Dasiloi cum circumstantiis suis om- 

nino libere possidendam. Amedeus episcopus vineam 
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quam clausum Galteri de Runens appellatum, largitus 

est , laudante Rainmundo eiusdem ville cum uxore sua, 

testantibus Guillelmo de Scublens, Lodouico dapifero, 

Guillelmo monaco, Alberto presbitero de Runens, et 

Guillelmo presbitero de Vuarens. Amedeus de Blenai 
laudantibus (iliis suis Galcerio et Guillelmo , nichilomi- 

nus uxore Galcerii laudante, misericorditer dicte eccle- 

sie contulit decimam vinearum quas fratres excolere 
poterunt in Dasiloi, sub testimonio Guidonis abbatis 

Cari-loci , Radulphi de Rota , Oldrici de Bren, Gebroldi 

Rachis gebennensis, Constantinus et Balduinus frater. 

eius de Noeruls , asensiente Amedeo comite gebennensi , 

laudantibus etiam uxoribus filiis et filiabus eorum, 

contulerunt mediam partem de Vilar-Alerenhe censua- 
liter pro tribus solidis in nativitate beati Iohannis per- 

solvendis. Hujus donationis testes sunt Lodovicus et 

Guillelmus de. Lausanna, dapiferi, et Guillelmus mi- 

nister de Sotens : Alaricus de Vilario-comitis et Cono 

frater eius dederunt quandam partem de Conestun pro 
censu trium solidorum quoque anno in nativitate beate 

Marie reddendorum. Testantibus Guidone de Lucens, 

Petro de Nuruls, laudante Humberto de Consonai et 

concedente quiequid in eodem territorio fratres poterunt 

adipisei, hoc etiam uxore filiis et filiabus ipsius Hum- 

berti gratanter faventibus. Doni vero huius testes sunt 

Guillelmus de Saches, Nantelmus de.Superpetra. Guil- 

lelmus de Seublens et Cono frater eius similiter totiens 

dicte eeclesie contulerunt locum contiguum abbatie a 

terra Saneti Ipoliti usque ad terram de Cusi; et a plana 
via usque in fluvium Thele. Testes supradicte donationis 
sunt lordanus de Selepens, Ilumbertus de Morrens, 
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Martinus de Luseri. Remmundus de Cerbre quod ha- 

bebat in vineis de Dasiloi libere prefate donavit eccle- 

sie ; et quesituram piscationis eius penitus ei remisit. 

Testantibus Petro de Lustriaco , Galcerio et Alberto de 

Poidor. Sub eisdem vero nominatis testibus Petrus 

de Lustriaco dedit pasturam per totam terram suam ad 

usus pecorum ecclesie. Ut autem hec in perpetuum 

rata et inconvulsa permaneant, presentem cartam im- 

pressione imaginis nostre et testium subscripsione robo- 
rari voluimus. Et ne quis aliquid horum infringere pre- 

sumat, anathematis sententiam interposuimus. S(ignum) 

Guillelmi de Blena, S. Zacharie, S. Ezmenradi, S, Petri, 

decanorum, S. Uldrici de Campania, S. Hugonis de 

lolens, presbiterorum. Actum anno dominice incarna- 

tionis M°c° quadragesimo septimo. Indictione decima. 
Epacta septima decima. Concurrente secundo. 

(Grand sceau de l'évéque Amédée, pendant à une laniére de peau, 
bien conservé.) 

à. 

Notification et confirmation par AMÉDÉE, évêque de Lausanne, des 
donations faites à l'abbaye de Théla, par GUILLAUME GRILLARD, GAUCHER 
de BLONAY, PIRRRE de COSSONAY, et d'autres. 

1154. 

Arch. Comm. de Lausanne, Tit. de Montheron, n° 5, parch. 

Iu nomine patris et filii et spiritus sancti, Ego Ama- 
deus Dei gratia Lausannensis ecelesie minister humilis. 
Antiquorum proinde patrum decrevit industria litteris 
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manentibus commendari, quod posterorum usibus con-